

Anzeige-Preistableau der Schreiner-Innung Freiburg 01/25

Info der Schreiner-Innung Freiburg

Tipps für eine gute Zusammenarbeit mit Ihrem Innungsbetrieb 01/25

Holen Sie vor der Auftragsvergabe einen schriftlichen Kostenvoranschlag ein. Treffen Sie genaue Absprachen über Art und Umfang der Tätigkeiten. Klären Sie sämtliche anfallenden Kosten; Beratungen und Service durch die Schreinerei-Betriebe der Schreiner-Innung Freiburg: Die Schreinerbetriebe übernehmen auch Planungen von Einrichtungsmöbel und Restaurations-Umbauten, die hier entstehenden Abwicklungskosten sind wie folgt gegliedert: Erstberatung und Erstellen eines Angebots ab 80,- und nach Vereinbarung. Grundpauschale für Reparaturen bis 2,5 Stunden eine Pauschale zwischen 200,- bis 320,-€. Über 2,5 Stunde: Gilt der normale Stundenverrechnungssatz. Die Stundensätze liegen durchschnittlich zwischen 60.-und 80,- €. Der Helfer/Lehrlingslohn zwischen 45,- und 55,- €, Maschinen von 120,-€ bis zu 180,- €, und Sondermaschinen (CNC) ab 220,-€. Anfahrtspauschalen: Bis 10 Km 16,- sonst nach Vereinbarung. Legen Sie die Zahlungsmodalitäten fest, Vorauszahlungen sind durchaus üblich und werden schriftlich vereinbart. Die Preisangaben sind ohne gestzliche MWST Termine 2025 der Schreiner-Innung Freiburg:

- => 13. März Mitgliederversammlung Schreiner-Innung Freiburg (Frohe Einkehr Merzhausen 19.00 Uhr)
- => 10. bis 13. April Reise zur Möbelmesse Mailand
- => 11. April Beginn der Gesellenprüfung
- => 19. Juni Teilnahme an der Fronleichnams-Prozession Freiburg ab 8.00 Uhr
- => 14. bis 23. Juli Gesellenstückausstellung Meckelhalle Sparkasse Freiburg
- => 25. Juli Freisprechung Schreiner 18.00 Uhr Meckelhalle Sparkasse Freiburg
- => 23. Oktober Mitgliederversammlung Herbst 19.00 Uhr
- => Infos: www.schreiner-innung-freiburg.de, E-Mail.: info@schreiner-innung-freiburg.de #schreinerinwerden => #schreinerwerden

Das Preistableau wurde bei der Vorstandsitzung 16. September 2024 einstimmig Genehmigt.

Bernd Schwär Obermeister Schreiner-Innung Freiburg H.: 0172/7260939 oder schwaer@modutec.de